1l /l il ic i p a l ti e
) PARA/'A

01' } el 'j)ív:da
o PREFEITO

LEI N. o 1.152/91

DArA : 26 • 07 • 91

SÚMULA: Amplia o Número de Empregos Públicos p~
ra o Quadro Onico de Pessoal - C.L.T. -
desta Prefeitura.

A Câmara Municipal de Coronel Vivida. Estado do
Paranã. aprovou e eu, Prefeito Municipal. sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º) - Fica Ampliado em mais 07(sete)0
Número de Empregos cri ados a través do l\nexo V - Re La câo dos Emproqos P~

blicos, da Lei nº 1.021 de 27.10.89, para o Emprego Público de: PROFES
SOR COM LICENCIATURA PLENA, do Grupo Ocupacional: Magistério.

Parágrafo Único - Os 07(sete) Empregos Pú-
blicos e/ou Vagas ampliados no caput deste artigo, integrarão o Anexo V
- Relação dos Empregos Públicos, no Emprego Público de Professor com
Licenciatura Plena, totalizando 25(vinte e cinco) o Número de Empregos
e/ou Vagas mantidos por esta Lei.

Art. 2º) - Fica Ampliado em mais 8(oito) o
Número de Empregos criados através do Anexo V - Re La ç âo dos Empregos Pú
blicos, da Lei nº 1.021 de 27.10.89, para o Emprego Público de: PROFES-
SOR COM IffiBILITAÇAoMAGISTÉRIO I, do Grupo Ocupacional: Magistério.

Parágrafo Único - Os 08(oito) Empregos Pú-
blicos e/ou Vagas ampliados no caput deste artigo, integrarão o Anexo
V - Relação dos Empregos públicos, no Emprego Público de Professor com
Habilitação Magistério I, totalizando 123(cento e vinte e três) o Núme
ro de Empregos e/ou Vagas mantidos por esta Lei.

Art. 3º) - Fica Aprovado o Anexo V - Rela-
çao dos Empregos Públicos - situação Atual, que faz parte integrante da
presente Lei.

Art. 4º) - As despesas docorrentes do cum-
primento da presente Lei, correrão pelas dotações constantes no Orça-
mento Geral para o Exercício de 1991 (hurnmil novecentos e noventa e um}.

Art. 5º) - Esta Lei entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrãrio.

Gabinete do Pre- o

aos 26(vinte e
36º do

de Coronel
.......,.~o.no de

ç O

I'HUI.I'llIHA MUNICII'AI.!l1. UIIWNII. VI
DErARTMtENTO DE ADMINlSTR1\<;ÃO
DIViSÃO DE RECURSOS HUI"I.ANOS

ANEXO V - RELAÇÃO DOS El-1PREGO S rüm.icos

:.I'IIJAÇÃO LXISTE~'TE NA LEI N2 1.021 de 27.10.89 SI" U A ç Ã O A TUA L

J I ..J I·a ~
j Iól' CE CARGA I ::> Õ ! ,t n: c LR G A- .
\1 C. 9 C. :J é ••• C u. , N .\

ç o ; :; C. :; - I P E li o /4 I " A ç A oHO R:" R,:'" ~

I
-. I I"C RAR IA I~ ~, - c... ::IJPREGO SEM'/'~l ~ :;) I::!.! PRóSC i s z >1:'1\.0.:".. u~, o

I
1
20:00

I
13890 18 20 Professor com licenciatura Plena I l3890 25 I Professor com Licenciatura Plenn
13990 02 20 Professor com Licenciatura Curta I 13990 02 1 Professor com Licenciatura Cur t aj 1:0:00

Habilitação I Habilitação1',220 15 20 Professor com Magistério 11 I 14220 15 /20:00 Professor COla Magistérío 1J

li, ??o 115 20 Professor com Habilitação ~..agistério I 14220 123 20:00 Professor com Habilitação ~..agistério r
I I

sem Habilitação I I sem Habi1itnçnoI/IH}O 10 20 Professor com 22 Grau, 14290 ! 10 !20:00 Professor com 22 Grau,
Magistério I I }I..agistérioI I

I

120:001/,2( O 30 20 Professor Leigo I O 14290 30 Professor Leigo
O Supervisor Pedagógico ....• 140:00 Supervisar Pedagógico~ I 'lI O 02 40 13190 02

::::::
1',990 01 40 Coordenador da Merenda Escolar (.:.l 14990 01 40:00 Coordenaàor da Merenda Escolar
11,9/.0 01 40 Orientador Educacional H 14940 01 40:00 Orientador Educaciorial
55220 35 40 Servente Escolar(Lei nQ 1058/90) ~ 55210 35 40:00 Servente Escolar(Lei n2 1058/90)V) ~...• 18120 01 40 Técnico de Esportes 18120 01 40:00 Técnico de Esportes:."

~ lH190 03 40 Auxiliar Técnico de Esportes <: 18190 03 40:00 Auxiliar Técnico de Esportes
<l

11.990 01 40 Inspetor de Alunos ::o: 14990 01 40:00 Inspetor de Alunos.

~

"

-
F- I

l
.

I